[image: image1.wmf]
GABINETE DO GOVERNADOR

                    DO

    ESTADO DE SÃO PAULO

Mensagem A-nº91/23
São Paulo, na data da assinatura digital
Senhor Presidente

Tenho a honra de encaminhar, por intermédio de Vossa Excelência, à elevada deliberação dessa nobre Assembleia, o incluso projeto de lei que ratifica o Protocolo de Intenções firmado entre o Estado de São Paulo e demais estados das regiões Sudeste e Sul para a constituição do Consórcio de Integração dos Estados do Sul e Sudeste do Brasil - COSUD
A medida busca consolidar a atuação conjunta e cooperativa dos estados signatários do protocolo no enfrentamento de problemas comuns e compartilhamento de experiências, e encontra-se delineada, em seus contornos gerais, na Exposição de Motivos a mim encaminhada pelo Sr. Secretário-Chefe da Casa Civil, texto que faço anexar, por cópia, à presente Mensagem, para conhecimento dessa ilustre Casa Legislativa.

Expostas, assim, as razões determinantes de minha iniciativa, venho solicitar que a apreciação da propositura se faça em caráter de urgência, nos termos do artigo 26 da Constituição do Estado.

Reitero a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Felício Ramuth
VICE GOVERNADOR

NO EXERCÍCIO DO CARGO DE

GOVERNADOR DO ESTADO

A Sua Excelência o Senhor Deputado André do Prado, Presidente da Assembleia Legislativa do Estado.
[image: image1.wmf]